关于开展2001年度留学人员科技活动
择优资助申报工作的通知

社科(2001)人字39号  2001年5月21日

院属各单位：

根据人事部《关于申报2001年留学人员科技活动择优资助经费有关事宜的函》(人专司函[2001]13号)的要求,现将我院开展2001年度留学人员科技活动择优资助申报工作的有关事项通知如下：

1.申报人员条件：凡留学回国工作,有较高学术水平,较好的业绩或有较大发展潜力,年龄一般在45岁以下,具有硕士以上学位或中级以上职称的留学人员,均可申报。

2.申报项目重点：对国民经济和社会长远发展有重大意义的项目;在国家重点行业或高新技术领域具有自主知识产权、较高创新水平、有望形成新兴产业的项目;对社会发展有促进作用的社会科学领域的项目。

3.申报项目类别及名额：今年我院根据人事部要求及自身实际情况将开展重点项目资助、优秀项目资助、项目启动资助、小额资助的申报。人事部对今年各类资助项目申报名额有所限制,其中分配给我院的名额为：重点项目资助,1-2名;优秀项目资助,2-4名;项目启动资助,4-10名;小额资助结合实际情况申报。

4.申报要求：各单位应按照《留学人员科技活动项目择优资助经费申请与管理办法》(人发[2001]33号)的要求及本年度项目申报重点,并考虑人事部要求推荐的名额数量进行申报。在本单位同行专家对申报人所申报项目的学术评估基础上,择优推荐人选,人选须经所长办公会通过,并签署意见、加盖所章。

5.申报办法：申报人利用人事部中国留学人才信息网(http://www.chinatalents.gov.cn)下载并填写相应的表格,经本人所在单位审核通过后,由单位将相应的书面材料报人事教育局二处。

6.报送材料：《留学人员科技活动项目择优资助经费申请表》、《留学人员出国参加国际会议资助经费申请表》各一式四份(纸张规格：A4);申报人选数据库软盘一张。

7.时间要求：申报留学人员科技活动择优资助工作的截止时间为2001年6月15日。逾期不报视为自动放弃。

附件:

1.《人事部关于印发〈留学人员科技活动项目择优资助经费申请与管理办法〉的通知》(人发[2001]33号)(略)

2.表样：“留学人员科技活动项目择优资助经费申请表”、“留学人员出国参加国际会议资助经费申请表”(略)

中国社会科学院人事教育局